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Den 06. juli 2015 

 

Referat fra møde i DGCD databasestyregruppe 

Tid:  Den 6. maj 2015, kl. 10.00-14.30.  

Sted:  Center for IT, Medico og Telefoni (CIMT), Borgervænget 3, 2100 København Ø, mødelokale 4.04 

Tilstede:  Claus Høgdall, Lene Seibæk, Ingrid Thranov, Signe Frahm Bjørn, Helle Lund, Kirsten Jochumsen, Vibeke Zobbe, 

Helle Hare-Bruun, Mette Roed Eriksen 

Afbud: Hanne Havsteen, Pernille Tine Jensen, Lotte Thomsen, Doris Scledermann, Signe Frahm Bjørn og Trine Juler-

Nøttrup 

 
Velkomst /v Claus 
Claus bød velkommen. Der havde desværre været en del afbud til dagens møde. 

 

Nyt vedr. medlemmer i databasestyregruppe:  

• Det er Vibeke Zobbes første møde i gruppen, som repræsentant (formand) for Vulvacancergruppen. 

• Signe Frahm Bjørn vil fremadrettet gerne deltage som ad hoc medlem, som repræsentant for Ovariecancergruppen  

• Hanne Havsteen afgår som medlem til efteråret, som medlem for Ovariecancergruppen – Lone Kjeld Petersen 

overtager. 

 

Sara og Claus har været i fuld gang med at kvalitetssikre gamle data i databasen frem til næste årsrapport. Desuden at 

hjælpe afdelingerne med deres indtastninger - der er aftalt møde med Skejby. 

 

Godkendelse af dagsorden  
Dagsordenen blev godkendt. 

 
Konsolidering af databasen og fremadrettet drift 
Mette Roed Eriksen refererede fra mødet i april måned 2015 mellem Claus Høgdall (formand DGCD), Lene Lundvall 

(formand for DGCG), Lasse Nørregaard (kompetencecenterleder KCKS-Øst), Mette Roed Eriksen (RKKP-kontaktperson 

DGCD, KCKS-Øst), Ole Mogensen (OUH) og Erik Søgaard (AAUH). Her blev der drøftet en række ting omkring databasens 

status og drift – på opfordring fra Ole og Erik: 

• Afdelingernes frustration over de mange valideringer af egne data i forbindelse med udarbejdelsen af 1. årsrapport 

på baggrund af den nye database. Der er brugt meget læge- og sekretærtid på dette arbejde, udover den tid der 

allerede er brugt på indberetningen. 

• Behov for mere kommunikation ud til indberetterene og brugerne af databasen. 

• Databasens anvendelse til kvalitetsarbejde såvel som til forskning – Ole/Erik mener man evt. har sat sig lidt mellem 2 

stole. Forenkling af databasen kunne ønskes. 

 

Det blev på mødet aftalt at: 

• KCKS-Øst udarbejder en plan for opsamling af rettelser til KMS og Analyseportalen ovenpå udviklingsprojektet, samt 

aftaler for den fremtidige drift – til godkendelse i DGCD-styregruppen.  

• KCKS-Øst sender indenfor den kommende tid et DGCD-nyhedsbrev ud (nyhedsbrevene udsendes halvårligt). Der 

sigtes efter at ramme så bredt som muligt (Mette: DGCD-ansvarlige/KMS-DGCDsystemadministratorer/KMS-

DGCDindtastere). Der vil fremadrettet være tale om halvårlige nyhedsbreve.  

• DGCG/DGCD-styregruppe/arbejdsgrupper fortsætter de faglige drøftelse relevante for databasens fremtid/indhold 

mv. løbende, og arbejder løbende med indikatorerne 

 

KCKS-Øst havde op til mødet udarbejdet et udkast til plan for opsamling efter databasens revionsprojekt og oplæg til 

fremadrettet databasedrift. Dette blev gennemgået i plenum, og der var i styregruppen gennemgående tilslutning til 

planen. De enkelte ændringsønsker som blev fremført, skrives ind. Mette Roed Eriksen udsender revideret notat 

sammen med referat. 
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Der blev drøftet særligt, at der fremadrettet kun er 1 rettelsesrunde til KMS/AP én gang årligt – men at deciderede 

fejlrettelser fortsat tages løbende. Mette Eriksen redegjorde for, at dette er tendensen for alle RKKP-kvalitetsdatabaser, 

og at det er en prioritering i forhold til at bruge de fornødne ressourcer bedst muligt, samt at få en fast 

procedure/sagsgang for ændringer. Fordele/ulemper ved dette blev drøftet.  

 

Rettelsesønsker skal fra arbejdsgrupperne meldes ind til Mette Roed Eriksen og formanden Claus Høgdall. 

Arbejdsgrupperne melder ind via formand/arbejdsgruppens repræsentant i styregruppen. En gang årligt skal 

rettelsesønskerne så godkendes på styregruppemøde og derefter kan arbejdet gå i gang. Der er behov for at 

repræsentanterne fra styregruppen kan indgå i præcisering af ændringsønsker og test af justeringer i KMS og AP.  

 
Orientering og Status for PROCRIN-projekt  
Claus Høgdall og Mette orienterede omkring PROCRIN-projektet (Program for Clinical Research Infrastructure). På sidste 

styregruppemøde havde projektet også været på dagsordenen – men kun de der var til stede sidst på mødet, havde fået 

introduktionen med. Mette har også d. 30. april udsendt info-mail til styregruppen omkring projektet - med en kort 

opsamling på projektet og DGCD’s rolle i det. 

 

• Orienteringsmøde 

Der havde været orienteringsmøde omkring PROCRIN d. 25/2 for databasernes formænd og andre interesserede. 

Claus havde rundsendt invitationen til styregruppen, og DGCD var godt repræsenteret på mødet. 

 

• Artikel 

Databaserne er blevet tilbudt at bidrage til et temanummer i Clinical Epidemiology, omkring de danske kliniske 

kvalitetsdatabaser – hvor vi i DGCD har sagt ja til at bidrage. Claus fortalte, at Sara Mejer Sørensen, stud. med. for 

DGCD gerne vil være pennefører på denne artikel, og dermed er 1. forfatter. Det blev aftalt, at ikke hele 

styregruppen skulle på forfatterlisten. Følgende meldte sig til artikelskrivningen (enkelte efter mødet), og dermed 

som medforfattere: Claus Høgdall, Lene Seibæk, Kirsten Jochumsen, Pernille Jensen, Signe Frahm Bjørn, Ingrid 

Thranov, Helle Hare-Bruun, 

Mette lovede følge op på reglerne for antal forfattere mv. og eftersende styregruppen efter mødet. 

 

• Ny fælles online-dokumentation for databaserne 

PROCRIN betyder, at der skal udfyldes en ny fælles online-dokumentation for databaserne. Claus, Helle og Mette 

harvede ultimo marts haft et planlægningsmøde – og det udarbejdede udkast til tidsplan for arbejdet blev 

præsenteret og drøftet. 

 

Der var enighed om at ’rugbrødsarbejdet’ vedr. udfyldelsen af online-dokumentationen skal gennemføres af 

kompetencecentrene. Claus validerer populations-/variabellister i samarbejde med Helle og Mette. 

Arbejdsgruppernes repræsentanter i styregruppen validerer indikatorbeskrivelserne: 

- Cervix: Pernille 
- Endometrie: Kirsten 
- Ovarie: Signe 
- Sygepleje: Lene 

(vulva og trofoblast først på vej, og kræver ikke validering i denne første runde) 

 

Der er til dette arbejde følgende frikøb: 5 dage til formand (Claus) samt 1 dag pr. arbejdsgruppe.  

 

• ’Bred generisk model’ – data til regionernes Ledelsesinformationssytemer 

DGDC leverer i dag til den såkaldte ’smalle generiske model’ – dvs. indikatordata til regionernes 

Ledelsesinformation. Som del af PROCRIN indgår at databaserne nu skal levere den ’brede generiske model’ til 

ledelsesinformationssystemerne. 

 

• Konsulent-bistand fra PROCRIN 

Der er mulighed for at søge epidemiologisk konsulentbistand fra PROCRIN til konkrete projekter. Der vil være flere 

ansøgningsfrister. Man vil nok ikke kunne regne med at det vil DGCD’s faste epidemiolog. 

 
Årsrapport 2014/15 

Tidsplan og proces  
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Tidsplanen blev godkendt – dog rykkes styregruppemøde i december til 16/11.  

National audit møde som blev afprøvet sidste år, gennemføres igen i år. Mette udsender invitation umiddelbart 

efter sommerferien. 

 

Indikatorer  

Frist for arbejdsgruppernes nye/ændrede indikatorer er d. 1/6 (inkl. nye sygdomsområder: vulva og trofoblast) 

 

Claus genopfriskede, at årsrapportperioden permanent er flyttet fra 1/7 til 30/6 det efterfølgende kalenderår. 

 

Status DGCG indikator-symposium, efterår 2015 
Som drøftet på sidste styregruppemøde, så skal databasestyregruppen arrangerer et indikator-symposium i efteråret 

2015 (heldagsmøde). Hensigten er en diskussion omkring udvikling af relevante med invitation af nationale og 

internationale eksperter. Ønsket er, at der dækkes bredt fra omkring hvad en indikator er til udvælgelse og udvikling, 

publicering, tolkning og handling. Ved sidste møde blevet det aftalt at både udenlandsk oplægsholder med særlig 

ekspertise i forhold til kvalitetsindikatorer inden for det gynækologiske område, og dansk oplægsholder, der har et mere 

bredt kendskab til teori og praksis i forhold til udvælgelsen og udarbejdelsen af kvalitetsindikatorer.  

 
Claus har arbejdet videre med at kontakte oplægsholdere. Har fået kontakt med Denis Querleu, ESGO Guidelines 

Committee, som gerne vil komme og holde et oplæg. Desuden Paul Bartels, RKKP – og så også brug for en yderligere 

dansk ekspert, som Helle og Mette følger op på. Desuden bør alle arbejdsgrupper holde kort oplæg. Der var enighed 

omkring dette program. 

 

Claus og Mette færdiggør programmet og udsender invitation inden sommerferien. 
 
Kommende møder i styregruppen 
Signe Frahm havde foreslået, at møderne fremover blev lagt fredage. Der var dog enighed om, at det ikke var en god dag 

for de, der rejser til møderne i København fra Jylland og Fyn. Det blev besluttet, at der som udgangspunkt afholdes 

møder onsdage: 

 
Følgende styregruppemøder er nu planlagt i 2015:  

o d. 2.9.2015 

o d. 16.12.2015  

Mette udsender Outlook-invitationer til de ovennævnte datoer. 

 

HUSK desuden DGCD indikator symposium d. 15/9 2015, på Rigshospitalet. 

 

Øvrigt 
Mette Eriksen lovede at sende link til ansøgningsprocedure for forskningsudtræk: 

lhttp://www.rkkp.dk/forskningsadgang/  Procedure skal følges til punkt og prikke – det er styrket fokus på dette, internt 

og eksternt. 

 
 

 


